UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-QLKHCN

V/v đề nghị gia hạn thời gian thực

hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Công văn số

3067/UBND-KGVX

ngày 23/5/2025

Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Quyết định số 970/QĐ-TTg ngày

19/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 3067/UBND-KGVX ngày

23/5/2025.

Sau khi nghiên cứu, rà soát các nội dung, nhiệm vụ thuộc phạm vi trách

nhiệm của Chủ tịch UBND tỉnh (khoản 2 Công văn số 3067/UBND-KGVX)

trong công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số trên địa bàn tỉnh được Thủ tướng Chính phủ giao tại Quyết định số 970/QĐ-

TTg ngày 19/5/2025 về quy định trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan nhà

nước trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của cơ quan, tổ chức,

Sở Khoa học và Công nghệ nhận thấy, để triển khai một cách đầy đủ, kịp thời

các nội dung, nhiệm vụ thuộc trách nhiệm người đứng đầu UBND tỉnh trong

công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND

tỉnh cần ban hành Chỉ thị để chỉ đạo, giao trách nhiệm để các sở ban ngành, địa

phương tổ chức triển khai thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của mình.

Do vậy, Sở Khoa học và Công nghệ đã dự thảo và lấy ý kiến các sở ban

ngành, địa phương về Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường công

tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh (Văn bản đính kèm).

Để có tạo điều kiện cho việc tổng hợp, tiếp thu, giải trình,… ý kiến các sở

ban ngành, địa phương về dự thảo Chỉ thị nói trên, Sở Khoa học và Công nghệ

kính báo cáo và đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, gia hạn thời gian thực

hiện nhiệm vụ giao cho Sở Khoa học và Công nghệ tại khoản 2 Công văn số

3067/UBND-KGVX đến ngày 15/6/2025.

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định./.

Kèm theo Công văn này:

2

1. Dự thảo Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường công tác

lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

2. Công văn số 1087/SKHCN-QLKHCN ngày 27/5/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLKHCN(2).

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-05-28T09:37:21+0700

		2025-05-28T09:54:49+0700

		2025-05-28T09:54:49+0700

		2025-05-28T09:54:49+0700